
Soustředění SCM a SCD Hanácké oblasti 

 9. - 12. 3. 2023 

POKYNY Slovinsko, Postojna 

IMPULSY 

Soustředění je zaměřeno na zdokonalení mapové techniky a 

účast na závodech Lipica Open. 

POJIŠTĚNÍ 

Cestovní pojištění si vyřizuje každý sám. Je zapotřebí si jej 

zajistit na celou dobu – 9. - 12. 3. 2023. 

STRAVOVÁNÍ 

Stravování je individuální. V místě ubytování je k dispozici 

kuchyňka a ve Slovinsku lze normálně nakupovat 

v supermarketech za cenu srovnatelnou u nás. 

UBYTOVÁNÍ 

Hostel: YH Proteus Postojna (45.7737458N, 14.2074575E), 

v dvoj nebo třílůžkových pokojích. 

PROGRAM 

Čt Dop/odpo. Cesta 

Pá Dop. mapový trénink seznamovací č. 1 

 Odp. mapový trénink seznamovací č. 2 

So Dop. 1. etapa – Krátká  

 Odp. mapový trénink 

Ne Dop. 2. etapa - Klasika 

 Odp. cesta domů 

CESTA 

Trasa: Olomouc – Břeclav, Vídeň – Grac – Maribor – 

Ljubljana – Postojna 

Délka:640 km (cca 7 hodin jízdy – většina vede po dálnici) 

1. ETAPA 

 

Shromaždiště: Lipica (45.670093, 13.884536), 50-900 m 

z parkoviště do arény 

Mapa: Lipica, 1:7 500, e = 5 m (nově zmapováno) 

Terén: rovinatá oblast s mnoha prohlubněmi různých 

velikostí, většinou „bílý les“, snížená průběžnost, spousta 

skalnatých prvků a málo cest 

Délky: Krátká trať 

Start 00: 10:00 (vzdálenost 850 m), cíl není v aréně 

2. ETAPA 

 

Shromaždiště: mezi Dutovlje a Veliki dol  (45.74881, 

13.821872), 1 100 m z parkoviště do arény 

Mapa: Krajna vas, 1:7 500, e = 5 m 

Terén: členitý krasový les se skalnatými detaily 

Délky: Klasika 

Start 00: 10:00 (vzdálenost 900 m), cíl není v aréně 

ZAJÍMAVOSTI 

Lipica: Chov koňského plemene Lipicán, spojeného 

se Španělskou jezdeckou školou ve Vídni 

Postojnska Jama: Je největší jeskyní ve Slovinsku a druhou 

největší zpřístupněnou jeskyní v Evropě. Kromě toho drží i 

jiná "nej": Postojenská jeskyně a okolní chodby je jediným 

místem na světě, kde žije macarát jeskynní a je také jedinou 

zpřístupněnou jeskyní na světě, ve které je zavedena 

železnice. 

Divaška jama: Menší jeskyně dlouhá 700 m.  

Skočjanska jama: Jedna z nejúžasnějších jeskyní!!!  

Rozsáhlý jeskynní systém vápencových jeskynní v oblasti 

Kras na jihozápadě Slovinska, zahrnující propadlé závrty, více 

než 5 km podzemních prostor, jeskyně více než 200 metrů 

hluboké s mnoha vodopády. Jedná se o jedno z 

nejvýznamnějších míst na světě ke studiu krasových jevů ve 

vápenci. 

TROCHA ZEMĚPISU 

Samostatné Slovinsko vzniklo roku 1991 jako jeden z 

nástupnických států Jugoslávie. Jeho sousedy jsou Rakousko, 

Maďarsko, Chorvatsko a Itálie. Většinu z necelých dvou 

milionů obyvatel Slovinska tvoří Slovinci (83%), následují 

Srbové (1,98%) a Chorvaté (1,81%). 

Hlavní město: Lublaň (Ljubljana) 

Rozloha: 20 273 km² z toho 0,6 % vodní plochy  

Nejvyšší bod: Triglav (2 864 m n. m.) 

Státní zřízení: parlamentní republika 

Vznik: 25. 6. 1991 (vyhlášení samostatnosti) 

Měna: euro 

MPZ: SLO  

Telefonní předvolba: +386 

Národní TLD: .si 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/.si


 

 
 

Olomoucký krajský svaz ČSOS SI Kategorie 1E 2E 3E

1. Adam Trepac 8071293 M18 12:04:00 11:44:00

2. Adela Binarova 8662703 W21B 12:45:00 11:30:00

3. Alois Vaclavek 8014559 M12 12:36:00 11:56:00

4. Amalie Vaclavkova 8013874 W14 12:23:00 11:03:00

5. Barbora Dracova 8226373 W18 12:49:00 11:43:00

6. David Kopecky 8461740 M45 11:55:00 11:23:00 12:01:00

7. Eliska Vlachova 8410788 W21B 12:35:00 11:55:00

8. Filip Cerovsky 8008300 M14 12:11:00 11:01:00

9. Gabriela Trepacova 8071318 W21B 12:25:00 11:20:00

10. Helena Burdova 8516424 W18 12:25:00 11:19:00

11. Jiri Kubicek 8107752 M45 12:03:00 11:51:00 12:25:00

12. Kristyna Skyvova 8655383 W21B 12:15:00 11:00:00

13. Lenka Jílková 8680425 W18 12:37:00 11:07:00 11:46:00

14. Leos Vaclavek 52720 OPEN

15. Magdalena Kubickova 8655430 W14 12:13:00 11:18:00 11:59:00

16. Michal Paulicek 8670456 M45 12:11:00 11:15:00 11:49:00

17. Pavel Drac 2109764 M50 12:25:00 11:05:00

18. Petr Barták 8162825 M16 12:04:00 11:24:00

19. Petr Skyva 8006749 M45 12:43:00 11:07:00

20. Robert Binar 8116829 M45 12:19:00 11:31:00

21. Tereza Kopecka 8013869 W14 12:03:00 11:33:00 12:11:00

22. Tereza Paulickova 8226374 W18 13:01:00 11:31:00 12:06:00

23. Vit Binar 2049585 M12 12:04:00 12:12:00


